经核查，截至本核查意见出具日，信息披露义务人及其一致行动人津诚二号、

津融资本、卓创 2号的基金管理人津融卓创最近五年内未受到过行政处罚（与证

券市场明显无关的除外）、刑事处罚，不涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或

者仲裁。

（六）信息披露义务人及其一致行动人董事、监事及高级管理人员（或主

要管理人员）情况的核查

截至本核查意见出具日，信息披露义务人及其一致行动人董事、监事及高级

管理人员或主要管理人员的基本情况如下：

姓名 所属企业 任职情况 国籍 长期居住地
是否取得其他国家/

地区居留权

战友
金开企管

董事、经理 中国 天津 否

张轩 监事 中国 天津 否

苏鑫 津诚二号
执行事务合伙人委派

代表
中国 天津 否

魏广明 津融资本 董事长、经理 中国 天津 否

17

陈德强 董事 中国 天津 否

王倩 董事 中国 天津 否

黄普亮 副总经理 中国 天津 否

宋庆恩 监事 中国 天津 否

朱宝龙 津融卓创 执行董事、经理 中国 天津 否

经核查，截至本核查意见出具日，最近五年内，上述人员未受过行政处罚（与

证券市场明显无关的除外）、刑事处罚，也不涉及与经济纠纷有关的重大民事诉

讼或者仲裁。

（七）对信息披露义务人、一致行动人在境内、境外其他上市公司拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的简要情况的核查

经核查，截至本核查意见出具日，除持有金开新能股份外，信息披露义务人、

一致行动人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份 5%的情况。

（八）对信息披露义务人、一致行动人持股 5%以上的银行、信托公司、证

券公司、保险公司等金融机构的简要情况的核查

经核查，截至本核查意见出具日，信息披露义务人、一致行动人不存在持有

5%以上股权或出资份额的银行、信托公司、证券公司、保险公司等金融机构的

情况。

（九）对信息披露义务人是否具备规范运作上市公司的管理能力的核查

经核查，本财务顾问认为：信息披露义务人具备相应的经营管理经验，具备

证券市场应有的法律意识及诚信意识，具备经营管理未来上市公司相关业务、资

产及人员的经验及能力。信息披露义务人具备规范运作上市公司的管理能力。

（十）对信息披露义务人是否需要承担其他附加义务及是否具备履行相关

义务的能力的核查

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动中，除已按要求披露的情况外，信

息披露义务人不存在需承担其他附加义务的情况。

18

四、对本次权益变动方式及批准程序的核查

（一）对信息披露义务人及其一致行动人在上市公司拥有权益的股份数量

和比例的核查

经核查，本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司

的具体持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

天津金开企业管理有限公司 189,078,638 9.47% 251,852,157 12.61%

天津津诚二号股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
66,702,186 3.34% 66,702,186 3.34%

天津津融资本运营有限公司 54,918,156 2.75% 54,918,156 2.75%

天津津融卓创投资管理有限公司-
津融卓创 2号私募证券投资基金

25,980,093 1.30% 25,980,093 1.30%

合计 336,679,073 16.86% 399,452,592 20.00%

（二）对本次权益变动方式的核查

经核查，本次权益变动方式主要如下：

信息披露义务人本次的权益变动方式为通过二级市场集中竞价方式增持

62,773,519股股份（占上市公司股份总数的 3.14%）。

（三）对本次权益变动所履行的决策程序的核查

本财务顾问查阅了信息披露义务人关于本次权益变动的内部决策文件，并查

询了上市公司关于本次权益变动的公告文件。经核查，本次权益变动已履行必要

的程序，具体如下：

2024 年 10 月 28 日，津融集团董事会审议通过关于二级市场增持方案的相

关事宜，同意金开企管进行二级市场战略增持上市公司股份；2024年 11月 5日，

天津宏达投资控股有限公司董事会审议通过关于二级市场增持方案的相关事宜，

同意金开企管进行二级市场战略增持上市公司股份。

（四）对标的股份是否存在被限制转让的情况及其他特殊安排的核查

截至本核查意见出具日，信息披露义务人及其一致行动人所持有的上市公司

19

股份均为无限售条件的流通 A股，不存在被质押、司法冻结等其他权利限制情

形。

五、对资金来源的核查

（一）对本次权益变动所支付的资金总额的核查

经核查，根据信息披露义务人出具的说明及相关资料，本次权益变动支付资

金款总额为 35,623.44 万元，其中自有资金为 6,000 万元，其余为自筹资金，均

已通过上海证券交易所集中竞价交易支付完毕。